
17BILP 8–9/2023

ZARZĄDZENIE NR 74
DYREKTORA GENERALNEGO LASÓW PAŃSTWOWYCH

z dnia 6 lipca 2023 r.

w sprawie powołania zespołu zadaniowego, funkcjonującego jako Komisja ds. badania przyczyn, 
okoliczności i zdarzeń związanych z użyciem i wykorzystaniem broni i środków przymusu bezpośredniego 

oraz zaistniałych wypadków i incydentów związanych z bronią i środkami przymusu bezpośredniego przez Straż Leśną

GS.0070.3.2023

Na podstawie art. 33 ust. 1 ustawy z dnia 28 września 1991 r.  
o lasach (t.j. Dz.U. z 2021 poz. 1275 z późn. zm.) w związku z § 6  
i § 10 Statutu Państwowego Gospodarstwa Leśnego Lasy 
Państwowe, stanowiącego załącznik do zarządzenia nr 50 Ministra 
Ochrony Środowiska, Zasobów Naturalnych i Leśnictwa z dnia  
18 maja 1994 r. w sprawie nadania Statutu Państwowemu Gospo-
darstwu Leśnemu Lasy Państwowe, a także § 23 zarządzenia nr 95 
Dyrektora Generalnego Lasów Państwowych z dnia 23 listopada 
2022 r. w sprawie zasad gospodarowania uzbrojeniem w Straży 
Leśnej, zarządza się, co następuje:

§ 1
1. Powołuję zespół zadaniowy funkcjonujący, jako Komisja  

ds. badania przyczyn, okoliczności i zdarzeń związanych  
z użyciem i wykorzystaniem broni i środków przymusu bezpo-
średniego oraz zaistniałych wypadków i incydentów związanych 
z bronią i środkami przymusu bezpośredniego przez Straż 
Leśną.

2. Komisja działa w celu przeprowadzenia badania okoliczności 
oraz przyczyn zaistniałych wypadków i incydentów związanych  
z bronią i środkami przymusu bezpośredniego oraz pozostałych 
zdarzeń związanych z użyciem i wykorzystaniem broni i środków 
przymusu bezpośredniego przez Straż Leśną, w zakresie zgod-
ności z obowiązującymi przepisami i zasadami bezpiecznego 
posługiwania się bronią i środkami przymusu w szczególności  
z regulacjami wewnętrznymi wprowadzonymi w PGL LP.

3. Komisja nie orzeka, co do winy i odpowiedzialności.

§ 2
1.	 Przewodniczący Komisji – Główny Inspektor Straży Leśnej, 

kieruje pracami Komisji i reprezentuje ją na zewnątrz.
2.	 W skład Komisji wchodzą:

a)	przewodniczący – Główny Inspektor Straży Leśnej,
b)	dwóch zastępców przewodniczącego,
c)	 sekretarz,
d)	nie mniej niż dwóch członków, przy czym co najmniej jeden 

jest reprezentantem jednostki organizacyjnej LP z terenu 
RDLP właściwej miejscowo dla przedmiotu sprawy.

3.	 Wśród wskazanych przez przewodniczącego dwóch zastępców, 
jeden jest reprezentantem właściwej Regionalnej Dyrekcji Lasów 
Państwowych.

4.	 Skład Komisji jest ustalany przez Przewodniczącego Komisji, 
każdorazowo dla przeprowadzania badania okoliczności i przy-
czyn, konkretnego wypadku lub incydentu, o którym mowa  
w § 1 ust 1.

§ 3
Członkowie Komisji, formułując treść raportów, analiz, opinii  

i ekspertyz, kierują się zasadą swobodnej oceny materiałów, 
śladów oraz dowodów i nie są związani poleceniem przewodniczą-
cego Komisji.

§ 4
1.	 W pracach Komisji, w miarę potrzeb, uczestniczą eksperci 

zewnętrzni na zaproszenie Przewodniczącego Komisji.
2.	 Ekspertem może być osoba posiadająca kwalifikacje oraz 

doświadczenie w niezbędnym zakresie.

§ 5
1.	 Komisja realizuje swoje zadania w trybie spotkań roboczych, 

które są zwoływane przez Przewodniczącego Komisji.
2. 	W okresach pomiędzy spotkaniami roboczymi niezbędne prace 

realizowane są w miejscu zatrudnienia.
3.	 Kierownicy jednostek organizacyjnych Lasów Państwowych, 

delegujący pracowników do prac w ramach Komisji, odniosą 
koszty ich przejazdów w ciężar działalności swoich jednostek, 
natomiast całość pozostałych kosztów, w szczególności pobytu 
(zakwaterowania i wyżywienia) członków Zespołu oraz koszty 
przejazdu i pobytu zapraszanych ekspertów spoza Lasów 
Państwowych pokryje Dyrekcja Generalna Lasów Państwo-
wych.

§ 6
Członek Komisji oraz ekspert biorący udział w pracach Komisji 

jest zobowiązany zachować w tajemnicy wiadomości uzyskane  
w pracach Komisji.

§ 7
Z przeprowadzonych prac Komisji sporządzany jest raport 

końcowy, przedkładany Dyrektorowi Generalnemu Lasów Państwo-
wych.

§ 8
Zobowiązuje się kierowników jednostek organizacyjnych Lasów 

Państwowych do współpracy i udzielania pomocy Przewodniczą-
cemu Komisji w zakresie niezbędnym do wykonania czynności,  
o których mowa w niniejszej decyzji.

§ 9
Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.

DYREKTOR GENERALNY
LASÓW PAŃSTWOWYCH

Józef Kubica


